SAGeTM
Détecteur à puits en germanium de petite anode
Le détecteur à puits SAGe™ de Mirion combine une
excellente résolution énergétique à basses et hautes
énergies avec une efficacité maximale pour les petits
échantillons. Comme les détecteurs à puits traditionnels,
le détecteur à puits SAGe (SAGe Well) est fabriqué avec
un trou borgne, laissant au moins 20 mm d'épaisseur de

Résolution énergétique à mi-hauteur des pics (FWHM) en
fonction de l'énergie pour différents types de détecteurs
Modèle Volume actif
minimum (cc)
Diamètre du
puits (mm)
Profondeur du
puits (mm)
1332 keV
FWHM (keV)*
122 keV
FWHM (keV)*
Diamètre
de l'embout
(inch)
GSW120 120 16 40 2,2 0,75 3,25
GSW200 200 16 40 2,2 0,75 3,5
GSW300 300 16 40 2,2 0,75 4,25
GSW425 425 16 40 2,2 0,75 4,5
GSW275L 275 28 40 2,2 0,75 4,25
3
SAGE | DÉTECTEUR À PUITS EN GERMANIUM DE PETITE ANODE
Les détecteurs SAGe Well présentent des dimensions bien
déterminées et les rapports d'aspect (diamètre/longueur) de